
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

UPL-TriackMa do V^e
Proc. M \ ao \ T

'W T

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N® 013/2019 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trlzldela do Vale, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Homologação do Pregão Presencial n" 013/2019 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de capacitação e palestras para atender as necessidades das secretarias
municipais de Trizidela do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: D. P. DE
SOUSA CONSULTORIA, CNPJ: 22.045.185/0001-93, vencedora no valor total de R$ 745.434,00
(Setecentos e Quarenta e Cinco Mil e Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais), e M. L. XIMENES
CONSULTORIA - ME, CNPJ: 23.960.141/0001-51, vencedora no valor total de R$ 180.022,00
(Cento e Oitenta Mil e Vinte e Dois Reais), conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Curso de assessoria de gestores municipais.
Quantidade; 20,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA ■ ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
914,000 (Novecentos e Quatorze Reais).

Item: 00002 - Oficina para agentes administrativos
Quantidade: 32,000 Unidade de fornecimento: HQRA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: M. L. XIMENES C0NSULT0RI.4. - ME. C.N.P.J. n°
23.96O.14I/000I-5I, pelo menor preço unitário, no valor de RS
344.000 (Trezentos e Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00003 • Oficina para capacitação de vigilantes
Quantidade: 32,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA. C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
345,000 (Trezentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00004 - Curso de Capacitação em psicultura para os produtores rurais
Quantidade: 8,000 Unidade de fomecimemo: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS>.
1.230,000 (Um Mil, Duzentos e Trinta Reais).

Página 1 de 9



OPL - Trizicieid do Vaje

ESTADO DO MARANHÃO ^'- ' ' /
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE -

Av. Deputado Carlos Meio, N® 1670 - Aeroporto ^
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

liem: 00005 - Curso de capaciiaçâo em honifruticultura para os trabalhadores do
campo

Quantidade; 8,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para; D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93. pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.230,000 (Um Mil, Duzentos e Trinta Reais).

Item: 00006 • Capacitação em Relações Humanas no trabalho para trabalhadores da
Assist. Social

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor deRS
1.104,000 (Um Mil. Cento e Quatro Reais).

• .

Item: 00007- Curso de Capacitação de cuidadores de idosos para usuários da
Assistência Social

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor deRS
l. 104,000 (Um Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00008 - Capacitação em Gestão do SUAS para trabalhadores da Assistência
Social

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para; D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93,pelo menor preço unitário, no valor deRS
1.104,000 (Um Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00009- Capacitação em Gestão do CADÚNICO para trabalhadores da
Assistência Social

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para; D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93,peto menor preço unitário, no valor deRS
1.104,000 (Um Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00010 - Curso de Capacitação em Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento:

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Página 2 de 9



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670-Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.103,000 (Um Mil, Cento e Três Reais).

Item: 00011 • Curso de Capacitação de Orientadores Sociais para trabalhadores e
Usuários

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.104,000 (Um Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00012 - Curso de Capacitação em Operacionalizaçâo da Rede SUAS
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.104,000 (Um Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00013 - Seminário: Enfreiamenio as drogas e espaços de recuperação
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.104,000 (Um Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00014 - Capacitação em enfrentamento da violência contra mulher
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA. C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.104,000 (Um Mil. Cento e Quatro Reais).

Item: 000 i 5 - atividades recreativas para o Idoso
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
465,000 (Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00016 - Capacitação para Conselheiros Tutelares..
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C N P

CPL T Trizldelâ do Vale

-<ub. J

Página 3 de 9



ESTADO DO MARANHÃO ■<««>-
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

00 Vale

22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.104,000 (Um Mil. Cento e Quatro Reais).

Item: 00017- Ações e atividades educativas e de orientações sobre hepatites
virais,
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.104,000 (Um Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00018 - Palestra e ações educativas e preventivas sobre sífilis
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n»
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.103,000 (Um Mil, Cento e Três Reais).

item: 00019 - Palestra e ações preventivas sobre o dia mundial contra AIDS
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento; HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA ■ ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.103,000 (Um Mil, Cento e Três Reais).

Item: 00020- Palestras e campanhas de multivacinação para crianças,
adolescentes e adultos.
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.104,000 (Um Mil. Cento e Quatro Reais).

Item: 00021 - Palestra e campanha de vacinação contra a raiva
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.104,000 (Um Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00022 - Campanhas e atividades educativas sobre o autoexame para prevenção
e diagnóstico , v,.
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento?'^^^^^^^^^
Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Página 4 de 9



CPL - Trizideid do Vale

ESTADO DO MARANHÃO -<ub. ."—
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE X

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558,070/0001-22

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.104,000 (Um Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00023 - Campanhas e ações educativas sobre a importância de exame de
próstata
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.103.000 (Um Mil, Cento e Três Reais).

item: 00024- Realização de palestras nas escolas como parte integrante do
projeto
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.259.000 (Um Mil, Duzentos e Cinqüenta e Nove Reais).

Item: 00025 - Capacitação para o controle de hanseníase e tuberculose.
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.103,000 (Um Mil, Cento e Três Reais).

Item: 00026 - Qualificação em saia de vacina. Público alvo; enfermeiro e tec. em
enfermagem
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.103.000 (Um Mil. Cento e Três Reais).

Item: 00027 - Capacitação em urgência e emergência.
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimemo: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.103,000 (Um Mil, Cento e Três Reais).

Item: 00028 - Seminário sobre a atuação do agente de endemias. pú^alvo:
Agentes de endemias
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HOR^^^^^fc

Página 5 de 9



ESTADO DO MARANHÃO ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para; D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de R$
1.104,000 (Um Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00029 - Seminário sobre controle social e conselho de saúde

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.104,000 (Um Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00030 - Capacitação do Conselho de Saúde
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.104.000 (Um Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00031 - Curso de acolhedores

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.104.000 (Um Mil. Cento e Quatro Reais).

Item: 00032 - Qualificação em sala de vacina
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.104.000 (Um Mil. Cento e Quatro Reais).

Item: 00033 - Conferência Municipal de Saúde
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.260,000 (Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais). ,

Item: 00034 - Atualização sobre intêcçâo hospitalar <
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: HOfc'

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Página 6 de 9



ESTADO 00 MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01,558.070/0001-22

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.103.000 (Um Mil, Cento e Três Reais).

Item: 00035 - Formação continuada para professores da educação infantil
Quantidade; 120,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
495,000 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00036 - Formação continuada para professores dos anos iniciais do ensino
fundamental.

Quantidade: 120.000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
495,000 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00037- Fonnaçào continuada para professores dos anos finais do ensino
fundamental.

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P,J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor deRS
1.260.000 (Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 00038- Capacitação para prof. Da educ. De jovens e adultos e idosos-
ejai
Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor deRS
494,000 (Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais).

Item: 00039 - Capacitação para coordenadores gestores e supervisores (oito
encontros ao ano)

Quantidade: 32,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D, P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor deRS
690,000 (Seiscentos e Noventa Reais).

CPL - Trizideia do Vale■amc.Q ^ ^
'•<ub' " Z-

Item: 00040 • Congresso para os professores da rede
Quantidade: 35.000 Unidade de fornecimento:

Página 7 de 9



'-A GPL - Trízide»a oo Vaie

ESTADO DO MARANHÃO ' 7^
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.800.000 (Um Mil, Oitocentos Reais).

Ilein: 00041 - Formação continuada para professores da educação especial
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n''
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
690,000 (Seiscentos e Noventa Reais).

Item; 00042 - Conferência Municipal de cultura
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P, DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.260,000 (Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 00043 • Curso de teatro

Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação; HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.260,000 (Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

item: 00044 • Curso de dança
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento; HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C,N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.260,000 (Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 00045 - Curso de culinária

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA. C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93. pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.260,000 (Um Mil. Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 00046 - Capacitação para elaboração de projetos culturais ^
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: HO

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Página 8 de 9



GPt - Vriztdaa

rLS. ̂  (r>^.
-<ub. ■ ■

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av, Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93. pelo menor preço unitário, no valor deRS
l ,260.000 (Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 00047 - Curso de fotografia
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n"
22.045.185/OOOI-93, pelo menor preço unitário, no valor deRS
1.260,000 (Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 00048 - Curso de artesanato

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor deRS
1.260,000 (Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 00049 • Oficinas musicais

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n®
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor deRS
1.260,000 (Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 00050 - Caravana das artes

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor deRS
1.260,000 (Um Mil, Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 00051 - Capacitação para gestores Culturais
Quantidade; 10,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 07/05/2019

Homologado para: D. P. DE SOUSA CONSULTORIA, C.N.P.J. n°
22.045.185/0001-93, pelo menor preço unitário, no valor deRS
1.260,000 (Um Mil, Duzentos e Sessenla Reais).

Trizidela do Vale -"1^, 07 de maio de 2019.

Edvan Fctm

Secretário Municipal
latos

^ministração

Página 9 de 9



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÍZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL - Trizideia do Vale

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o
n® 013/2019 - SRP do tipo menor preço por item, em favor das empresas: D. P. DE SOUSA
CONSULTORIA, CNPJ: 22.045.185/0001-93, vencedora no valor total de R$ 745.434,00
(Setecentos e Quarenta e Cinco Mil e Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais), e M. L.
XIMENES CONSULTORIA - ME, CNPJ: 23.960.141/0001-51, vencedora no valor total de
R$ 180.022,00 (Cento e Oitenta Mil e Vinte e Dois Reais), Objetivando o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para prestação de
sen/iços de capacitação e palestras para atender as necessidades das secretarias
municipais de Trizideia do Vale - MA. Autorizo a prestação dos serviços com base nos
dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para
providenciar o empenho.

Trizideia do Vale - MA, 07 de maio de 2019.

Edvan Matos

Secretário Municípm^e Administração


